Федоровское городское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Администрация

Постановление
от 01.02.2019 г. № 43
	Об утверждении Перечня муниципальных программ Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В целях решения вопросов местного значения, установленных положениями Федерального закона  от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Федоровского городского поселения, администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.

3. Признать утратившим силу постановление администрации от  07.12.2017 № 397 «Об утверждении перечня муниципальных программ Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» с 01.01.2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                           А. С. Маслов
                                                                                                                                                                    Приложение
 к постановлению администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 01.02.2019 № 43
Перечень
муниципальных программ Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской  области
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Направление реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	1.
	Повышение квалификации муниципальных и не муниципальных служащих администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Создание условий для поддержания и развития муниципальной службы и местного самоуправления на территории муниципального образования.
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	2.
	Развитие физической культуры и спорта на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской

	Укрепление здоровья населения и формирование здорового образа жизни.

Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой.
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	3.
	Развитие культуры Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью поселения.
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

МКУК «Федоровский Дом культуры»

	4.
	Безопасность на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Создание благоприятных условий для обеспечения безопасного проживания граждан на территории городского поселения, профилактики правонарушений и предотвращению ситуаций, угрожающих жизни и здоровью граждан.
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	5.
	Обеспечение доступным жильем граждан  Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Создание условий для осуществления конституционных прав на жилище граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	6.
	Развитие улично-дорожной сети муниципального образования Федоровское городское поселение Тосненского района Ленинградской области
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов.
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	7.
	Жилищно – коммунальное хозяйство и благоустройство территории Федоровского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области
	Обеспечение устойчивого развития территорий поселения.

Изменение внешнего вида территорий поселения в сторону повышения эстетической привлекательности и приведения к стилистическому соответствию
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	8.
	Борьба  с  борщевиком Сосновского на территории Федоровского городского поселения  Тосненского  района Ленинградской области
	Локализация  и   ликвидация   очагов   распространения борщевика   Сосновского   на   территории   населенных пунктов территории  Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, исключение случаев травматизма среди населения
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	9.
	Водоснабжение и водоотведение Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Проектирование и строительство водопроводной повышающей насосной станции и двух резервуаров чистой питьевой воды по 4000 куб.м. по адресу: ЛО, Тосненский район, д. Глинка, ул. Центральная, д. 62
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	10.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Осуществление комплекса организационных и технических мероприятий, направленных на коренное улучшение системы внедрения энергосберегающих технологий
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	11.
	Формирование комфортной  городской среды на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Федоровского городского поселения Тосненского района
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	12.
	Создание условий для экономического развития в Федоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области
	Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства.  Увеличение объемов налоговых поступлений от деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в доходную часть бюджета поселения
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	13
	Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации) на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	14
	Развитие иных форм местного самоуправления на части территорий г.п. Федоровское, являющегося административным центром Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Реализация социально значимых проектов, направленных  на улучшение  благоустройства  частей   территорий административного центра Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, на которых осуществляют свою деятельность инициативные комиссии.
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	15
	О содействии участию самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области
	Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

Привлечение жителей Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области к совместному решению вопросов местного значения.
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области